
基本ソフトウェア（クライアントビューワ 4ライセンス付）
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諸

元

■ブロードバンドネットワーク対応
■小型化・高信頼性・耐環境性を実現
■低遅延によるリアルタイム映像配信を実現

■MPEG-1／2／4に対応※1

■デュアルエンコード対応※1

■簡単な運用管理

特　長

※2
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ブロードバンド�
ネットワーク�

適用用途：�
監視映像配信（災害・交通・セキュリティ）、�
放送素材伝送、 ライブ中継（報道・スポーツ） など�

MPEG-1／2／4�
（25kbps～12Mbps）�

IP-700Ⅱj

ビデオ入力�

ビデオ出力�

エンコーダー�

IP-700Ⅱj
ビデオ入力�

エンコーダー�

IP-700Ⅱj
ビデオ入力�

エンコーダー�
IP-700Ⅱj

デコーダー� モニタ表示�

クライアント表示�

DSL／FTTH／広域イーサなど�

※2 映像収集・蓄積ソフトウェア「Ｆｕｔｕｒｅｙｅ」アプライアンスソフトウェアが別途必要です。�

IP-700 Ⅱj製品名

映像入力／出力信号

音声入力／出力信号

湿度条件

温度条件

電源／電源（コンセント）形状

消費電力

外形寸法（W.D.H）

型名

データポート

ネットワークインターフェース

映像データ

質量

発熱量

騒音

リアルタイム映像伝送装置

IP-700 ⅡM4
FC4070IP2J FC4070IP3

NTSC／PAL 1ch※3

アナログ不平衡（Stereo）1ch※3

RS-232Cインターフェース／DI×2

10／100BASE-TX ×1ポート

MPEG-1／2／4 MPEG-4

210×243×36mm（1U）※4

約1.5kg

AC100V 、平行3ピン（アース端子付）

15W以下（コンパクトフラッシュディスクカード除く）

54kJ／h以下

55dB以下

－10～55℃

20～90%RH（無結露）

※1 IP-700Ⅱjに適応　※2 映像収集・蓄積ソフトウェア「Futureye」アプライアンスソフトウェアが別途必要です。※3 入出力切り替え ※4 19インチラック搭載時ピッチ数　※5 映像蓄積機能に制限があります

デュアルエンコーダソフトウェアBB

デコーダソフトウェアBB

トランスコーダソフトウェアBB※5

IP-700ⅡM4ソフトウェア 型名
符号化

映像 音声
ブロードバンド対応

NB474A12 MPEG-4：25kbps～1.5Mbps
（デコードは～384kbpsまで）

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ
32kbps～64kbps
G.726 16kbps

FEC、ARQ、PPPoE、DHCP

IP-700Ⅱj ソフトウェア

エンコーダ

エンコーダソフトウェアM1
エンコーダソフトウェアM2
エンコーダソフトウェアM4
デュアルエンコーダソフトウェア

ブロードバンド・
バージョン

デコーダソフトウェア
トランスコーダソフトウェア

NB474175

NB474185

NB474195

型名

NB474114
NB474124
NB474134
NB474144
NB474154
NB474164

MPEG-1：800kbps～1.5Mbps
MPEG-2：1.4Mbps～6Mbps
MPEG-4：25kbps～1.5Mbps
MPEG-1：800kbps～1.5Mbps
MPEG-2：1.4Mbps～6Mbps
MPEG-4：25kbps～384kbps
MPEG-1：800kbps～1.5Mbps
MPEG-2：1.4Mbps～6Mbps
MPEG-4：25kbps～1.5Mbps

符号化
映像 音声

ブロードバンド対応

MPEG-1：200kbps～1.5Mbps
MPEG-2：1.2Mbps～12Mbps
MPEG-4：25kbps～384kbps
MPEG-1：200kbps～1.5Mbps
MPEG-2：1.2Mbps～12Mbps
MPEG-4：25kbps～384kbps

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ
32kbps～256kbps

G.726 16kbps

FEC、ARQ
PPPoE、DHCP

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ
32kbps～256kbps

―

※1

IP-7000

■デジタルインターフェース対応
■ブロードバンドネットワーク対応
■高信頼性・耐環境性を実現

■MPEG-1／2／4に対応
■デュアルエンコード対応
■簡単な運用管理

特　長

リアルタイム映像伝送装置

諸

元

IP-7000製品名

映像入力／出力信号

音声入力／出力信号

湿度条件

温度条件

電源／電源（コンセント）形状

消費電力

外形寸法（W.D.H）

NTSC／PAL 1ch、SD-SDI 1ch、HD-SDI 1ch※2
型名 FC4071IP1

アナログ平衡（Stereo）1ch
AES／EBU（Stereo、48kHzサンプリング）1ch
SDIエンベデッド（Stereo、48kHzサンプリング）1ch

データポート RS-232Cインターフェース／DI×2ポート、DO×1ポート

ネットワークインターフェース 10BASE-T／100BASE-TX×2ポート

映像データ MPEG-1／2／4

425×300×45mm（1U）※3

質量 4kg以下

AC100V 、平行3ピン（アース端子付）

45W以下（コンパクトフラッシュディスクカード除く） 65W以下

発熱量

騒音

162kJ／h以下

IP-7500

HD-SDI 1ch アナログコンポーネントY PbPr 1ch（出力）

FC4072IP1

アナログ平衡（Stereo）1ch
AES／EBU（Stereo、48kHzサンプリング）1ch

HD-SDIエンベデッド（Stereo、48kHzサンプリング）2ch

10BASE-T／100BASE-TX×1ポート
10BASE-T／100BASE-TX／1000BASE-T×1ポート

5kg以下

234kJ／h以下

55dB以下

－10～55℃

20～90%RH（無結露）

映像配信 IPシリーズ

ブロードバンドネットワーク上でリアルタイム映像伝送を実現 デジタルインターフェースで高品位リアルタイム映像配信を実現

8

ブロードバンド�
ネットワーク�

適用用途：ハイビジョン放送素材伝送�
　　　　  ハイビジョンライブ中継（報道・スポーツ）�
　　　　  高精細映像による監視業務、お天気カメラ など�

MPEG-1／2／4�
（25kbps～15Mbps）�

MPEG-2�
（20Mbps～55Mbps）�

IP-7500 IP-7500

放送機材� 放送機材�

アナログコンポーネント�

HDモニタ�

HD-SDI

NTSC�
SD-SDI

HD-SDI

HD-SDI

HD-SDI ビデオ出力�

エンコーダー� デコーダー�

IP-7000、IP-700Ⅱj

デコーダー�
IP-7500

エンコーダー�

IP-7500

エンコーダー�

ビデオ入力�

HD-SDI

ビデオ入力�

ビデオ入力�

xDSL／FTTH／広域イーサなど�

SDモニタ�

IP-7500
リアルタイム映像伝送装置

■双方向伝送※1

※1 IP-7000コーデックソフトウェア使用時の提供機能　※2 HD-SDIオプションカードが必要です　 ※3 19インチラック搭載時ピッチ数 ※4 使用機能に制限があります（HD-SDIオプションカードは使用できません／オーディオI／Fはアナログのみ）

製品名製品種別

デュアルエンコーダソフトウェア

デコーダソフトウェア

コーデックソフトウェア※4

型名

NB475211

NB475221

NB475231

符号化
映像 音声

ブロードバンド対応

MPEG-1:800kbps～1.5Mbps

MPEG-2:1.4Mbps～15Mbps

MPEG-4:25Kbps～1.5Mbps

（デコードは　～384kbpsまで）

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ
32kbps～256kbps

G.726 16kbps FEC、ARQ
PPPoE、DHCP

デュアルエンコーダソフトウェア

デコーダソフトウェア

NB475311

NB475321

IP-7000

IP-7500

MPEG-2：20Mbps～55Mbps
MPEG-1：800kbps～1.5Mbps
MPEG-2：1.4Mbps～15Mbps
MPEG-4：25kbps～384kbps

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ 384kbpsHD

SD
MPEG-1 Audio Layer-Ⅱ
32kbps～256kbps
G.726 16kbps
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映像配信 IPシリーズ

イベント会場・スポーツ中継・災害現場� 本社・本局�
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リアルタイム映像伝送装置�
 IP-700Ⅱj　トランスコーダー�

ＬＡＮ� ビデオ出力�

マイク �
（現場へ音声指示）�

屋外ワイドエリア対応型�
無線LAN  WL-1100

コーリニアアンテナ�

 DSL／FTTH／広域イーサ�
MPEG-2 6Mbps

：映像信号�

：音声信号�

可搬型映像伝送BOX  IP-3650

無線LAN（IEEE802.11g）�
MPEG-2　6Mbps

適用用途：放送素材伝送、ライブ中継（イベント・スポーツ）、災害現場映像の配信など�

ブロードバンド�
ネットワークなど�

IP-8000
リアルタイム映像伝送装置
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IP ネットワーク�

テレビ�

テレビ�

メディアコンバーター�

メディアコンバーター�DVカメラ�

DVカメラ�

IP-8000

IP-8000

適用用途：双方向コミュニケーション、放送素材伝送�

諸元

IP-3650製品名

映像入力信号

音声入力／出力信号

湿度条件

温度条件

電源／消費電力

外形寸法（W.D.H）

NTSC 1ch

型名 FC4077IP1

アナログ不平衡（モノラル）各1ch

IEEE802.11b／11g準拠

LANインターフェース 10BASE-T／100BASE-TX×1ポート

映像／音声符号化／機能 ソフトウェア参照

2,412～2,472MHz（13ch）

6／9／12／24／36／48／54Mbps（OFDM）
1／2／5.5／11Mbps（DS-SS）

294×120×374mm

移動用アンテナ（4.55dBi）

質量

無線
ＬＡＮ部

アンテナ

データ転送速度

規格

周波数範囲

6kg以下

DC12V・30W以下

－10～40℃

30～90%RH（無結露）

ソフトウェア種別

基本ソフトウェア PN V01（専用回線用）

基本ソフトウェア BB V01（インターネット用）

型名

NB480A01

NB480B01

符号化
映像 音声

機能

MPEG-2：6Mbps

MPEG-2：6Mbps

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ
256kbps

映像･音声符号化、WL-1100基地局と無線LAN通信
IEEE802.11iセキュリティ、QoS、ローミング

映像･音声符号化、WL-1100基地局と無線LAN通信
IEEE802.11iセキュリティ、QoS、ローミング、エラー訂正（FEC／ARQ）

MPEG-1Audio Layer-Ⅱ
256kbps

無線LAN・ブロードバンドネットワーク活用によるモバイル映像中継を実現 DVデータによる高精細／低遅延のリアルタイム双方向通信を実現

1.モバイル映像中継

2.高品位映像・高速通信

3.音声双方向伝送

4.画像・音声パケット優先伝送

5.セキュリティ

1.シンプル構成

2.安定した転送レートを実現

3.フレームレート変更機能

4.イージーオペレーション

●映像収集・蓄積ソフトウェア Futureye

管理サーバ

蓄積サーバ

エキスパンダ

配信サーバ

映像の同時多数収集・蓄積により、用途に応じ、多様なシステム構築
を実現します。

●映像配信ソフトウェア MillionStream

配信サーバ

管理サーバ

多様な端末への配信をサポートすると同時に、強力なコンテンツ保護技
術ＵＤＡＣにより、大規模で安定かつ安全な映像配信を実現します。

諸

元

IP-8000製品名

映像入力／出力信号

音声入力／出力信号

湿度条件

温度条件

電源／電源（コンセント）形状

消費電力

外形寸法（W.D.H）

型名

データポート

ネットワークインターフェース

映像データ

質量

発熱量

騒音

FC4080IP1

IEEE1394（S400 4ピン）×3
DV（DV25）入出力各1系統

IEEE1394（S400 4ピン）×3
DV（PCM 16bit、48kHz 2chまたは12bit、32kHz 4ch）入出力各1系統

RS-232Cインターフェース

10／100BASE-TX×1

DV

205×315×42mm（1U）※1

3kg以下

AC100V 、平行3ピン（アース端子付）

35W以下

126kJ／h以下

45dB以下

5～35℃

20～80%RH（無結露）

使用帯域 25Mbps

機能 IPv6対応、IPマルチキャスト対応、送出パケットレート平滑化、フレームレート変更（帯域制御）、フレーム補完、RFC3189-DV／RTP準拠

※1 19インチラック搭載時ピッチ数（ラック搭載用品別途必要）

8

IP-3650
リアルタイム映像伝送装置

特　長

使用上の注意
この機器の使用周波数は2.4GHz帯です。この周波数は電子レンジなどの産業・科学・医療用機器のほか、他のワイヤレスシステム、工場の製造ラインなどで使用される免許を要する移動体識別用構内無線局、免許を要しない
特定小電力無線局、アマチュア無線局など（以下「他の無線局」と略す）が運用されています。
1.この機器を使用する前に、近くに医療機関や工場がないことを確認してください。
2. 万一、この機器と「他の無線局」との間に電波干渉が発生した場合には、速やかにこの機器の使用チャンネルを変更するか、使用場所を変えるか、または機器の運用を停止してください。
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ＦＬＡＳＨＷＡＶＥ２７００シリーズは、高信頼で高品質な光リングネットワークを経済的に実現するスイッチングノードです。
光リングを構成する光ファイバー障害時には50msec以内の高速迂回を実現し、業務に支障を与えないノンストップ通信を提供し

ます。一般的なルータ／スイッチングネットワークに比べ、ネットワーク内の遅延やゆらぎが格段に小さく、音声／映像などのリアル
タイム通信に最適です。
小型で耐環境性に優れたAシリーズと高い信頼性のBシリーズのラインナップにより、特に自治体における広域ネットワークや地

域イントラネットのような広域・大容量LAN、製造業における工場内LANなど、高い信頼性や高速・大容量通信が要求されるネット
ワークに最適なソリューションをご提供いたします。

FLASHWAVE 2700シリーズ
高信頼・高品質　光アクセスリングシステム

リング、カスケード

最大128台

OC-48（2.488Ｇｂｐｓ）×２ポート

ＳＭＦ 2km、15km、40km（選択） DSF 80km、120km※1

10／100BASE-TX ×8ポート
（４ポート給電対応）

50ms以下

1000BASE-X×2ポート※2

ＯＣ-3（155.52Mｂｐｓ）×２ポート

ＳＭＦ 40km

SNMPエージェント、Webベースマネージメント、アラーム接点

AC100V、平行3ピン（アース端子付）

80Ｗ以下※4

6kg以下

－10～55℃

20～90%RH（結露を除く）

425×243×42mm（1U）※3

AC100V、平行3ピン（アース端子付）／DC-48Ｖ

140Ｗ以下

10kg以下

0～40℃

20～80%RH（結露を除く）

425×300×100mm（3U）※3

AC100V、平行3ピン（アース端子付） AC100V、平行3ピン（アース端子付）／DC-48Ｖ

35Ｗ以下

3kg以下

－10～55℃

20～90%RH（結露を除く）

210×243×72mm（2U）※3

140Ｗ以下

10kg以下

0～40℃

20～80%RH（結露を除く）

425×300×100mm（3U）※3

ー

FLASHWAVE 2740A2

10BASE-T／100BASE-TX／
1000BASE-T ×4ポート 10／100BASE-TX×４ポートＨＵＢ 10／100BASE-TX×４ポート

○ ー ○

FLASHWAVE 2740B2 FLASHWAVE 2730A1 FLASHWAVE 2730B1製品名

構成トポロジー

接続ノード数

切替復旧時間

帯域制御、優先制御、VLAN基本機能

RIP、RIP2、OSPF、マルチキャスト（PIM-SM、IGMP）他L3機能

電源二重化

管理機能

光リングインターフェース

LANインターフェース

適用光ファイバー

1.高信頼性

2.音声・画像の高品質伝送

特　長

3.高速伝送

4.広域収容・拡張性

※１ 80km、120kmについてはFLASHWAVE2740 C2／C3が必要　　※2  別途光モジュールが必要（1000BASE-SX、LX） ※3 19インチラック搭載時ピッチ数（19インチラック搭載用品別途手配）
※4  本体消費電力（給電機能使用時は110W以下）

ネットワーク構築例 ・市町村広域ネットワーク、地域イントラネットワーク、施設内（工場）ネットワーク、キャンパスネットワークなど

拠点Ａ�

拠点C

拠点B

情報センター�

画像設備� 高信頼性�
RPR方式による高速経路切替（50ms以内）�

FLASHWAVE2730／2740

FLASHWAVE2730／2740 FLASHWAVE2730／2740

FLASHWAVE2730�
／2740

カメラなど�

エンコーダ�

エンコーダ�

デコーダ�

エンコーダ�

カメラなど�

カメラなど�

IP電話機�

IP電話機�

IP電話機�

業務系�

業務系�

業務系�

モニタ�

業務系サーバ�
／ホスト�

TEL

TEL
VoIP交換機設備�

リング型�
高品質伝送�
ＱoS機能�
（入力トラフィックシェーピング方式）�
による高品質・低遅延�

高速伝送�
OC-48（2.5Gbps）またはOC-3（156Ｍbps）�
SONET／SDHインターフェース�

広域収容・拡張性�
装置間最大120kmの長距離伝送および�
最大128台の多段接続が可能�
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拠点Ａ�

拠点B

情報センター�

画像設備�

カメラなど�

カメラなど�

IP電話機�

IP電話機�

業務系�

業務系�

モニタ�

業務系サーバ�
／ホスト�

TEL

TEL
VoIP交換機設備�

カスケード型�

高品質伝送�
ＱoS機能�
（入力トラフィックシェーピング方式）�
による高品質・低遅延�

FLASHWAVE2730／2740
FLASHWAVE2730／2740

FLASHWAVE2730／2740

デコーダ�

エンコーダ�

エンコーダ�

高速伝送�
OC-48（2.5Gbps）またはOC-3（156Ｍbps）�
SONET／SDHインターフェース�

広域収容・拡張性�
装置間最大120kmの長距離伝送および�
最大128台の多段接続が可能�
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諸元

外形寸法（W.D.H）

質量

消費電力

電源／電源（コンセント）形状

温度条件

湿度条件

288kJ／h以下 504kJ／h以下 126kJ／h以下 504kJ／h以下発熱量

OC-48（2.488Gbps）×2ポート

○

AC100V、平行3ピン（アース端子付）

80Ｗ以下 100Ｗ以下

10kg以下

0～40℃

20～80%RH（結露を除く）

425×300×100mm

FLASHWAVE2740C2 FLASHWAVE2740C3製品名

SMF 40Km DSF 80Km SMF 40Km DSF 120Km適用光ファイバー

電源二重化

光リングインターフェース

諸
元

外形寸法（W.D.H）

質量

消費電力

電源／電源（コンセント）形状

温度条件

湿度条件

288kJ／h以下 360kJ／h以下発熱量

光アクセスリング FLASHWAVE 2700シリーズ9

FLASHWAVE
2740A2

FLASHWAVE
2740B2

FLASHWAVE2740 2.5Gモデル

FLASHWAVE
2730A1

FLASHWAVE
2740C2

FLASHWAVE
2740C3

FLASHWAVE
2730B1

FLASHWAVE2730 150Mモデル

FLASHWAVE2740 2.5Gモデルオプション（長距離拡張ユニット）

長距離区間�
（～120km）�

長距離拡張ユニット接続構成（リング／カスケード型）�

FLASHWAVE 2740 CFLASHWAVE 2740 A／B FLASHWAVE 2740 A／BFLASHWAVE 2740 C

光ファイバー2芯� 光ファイバー2芯� 光ファイバー2芯�光ファイバー2芯�光ファイバー2芯�
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